

דף ה' ע"א).

ב) ברור הסינים – הרשעים מישׂראל

וְלִרְשָׁעִים מִתְהַדְרֵן וְסוּרֵין מִלַּח סְדוּמִית, [ולרשעים יחזרו היסורים כמו מלח סדומית], דְּאִיהִי מִסְמָא אֶת הָעֵינִים, [שהוא מעוור את העינים, כי לא ישיגו את מעלות היסורים בחבלי משיח ויבטמו בהם ויצאו מכלל ישראל], לְקַיִמָא בְּהוּ [לקיים בהם מה שכתוב] (איוב יא כ') וְעֵינֵי רְשָׁעִים תִּכְלִינָה. [ולא יזכו לראות בטוב ה', וענין זה יעשה הקב"ה לנסות בהם את ישראל לראות היעמדו באמונתו, ועל ידי זה יתבררו ויתלבנו].

וְאֵינֵן (דף קנ"ג ע"ב) עָרַב רַב רְשִׁיעֵינָא, [ואותם הערב רב הרשעים], דִּיתְקִינִים בְּהוּ בְּהָהוּא זְמַנָּא, [שיתקיים קודם ביאת המשיח מה שכתוב] (דניאל יב י') וְיִתְבָּרְרוּ וְיִתְלַבְּנוּ וְיִצְרְפוּ רַבִּים וְהַרְשִׁיעוּ רְשָׁעִים. [כי אז יהיה ברור הגמור של כל הבחינות שיש בישראל, ומפרש] וְיִתְלַבְּנוּ: אֵינֵן מְאָרֵי מִשְׁנָה. [אלו הם בעלי משנה שיתבררו על ידי לימוד התורה], וְיִצְרְפוּ: אֵינֵן זֶרְעָא קְדִישָׁא דְשָׂאֵר עֲמָא. [אלו הם זרע קודש של שאר העם שיתבררו על ידי מצות ומעשים טובים וצדקה], הָדָא הוּא דְכְּתִיב, [זהו שכתוב] (זכריה יג ט') וְצִרְפָּתִים כְּצֹרֶף אֶת הַכֶּסֶף. [דהיינו על ידי הכסף שנותנים לצדקה], וְהַרְשִׁיעוּ רְשָׁעִים, אֵינֵן עָרַב רַב. [אלו הם הערב רב שיצאו מכלל ישראל].

ג) העוסקים בזוהר הקדוש יזכו להיפנים בתבת נח – ולהנצל ממוֹלַחַמַת גֹּזַג וּמִגֹּזַג

[ומה שכתוב] (דניאל יב) וְהַמְשִׁבִּילִים יְבִינוּ, אֵינֵן מְאָרֵי קְבִלָּה, [אלו הם בעלי הקבלה העוסקים בסודות התורה], דְּאִתְמַר בְּהוּן [שנאמר בהם] (דניאל יב ג') וְהַמְשִׁבִּילִים יִהְיוּ בְּזַהַר הַרְקִיעַ. [והיינו] אֵלֵין אֵינֵן דְּקָא מִשְׁתַּדְּלִין בְּזַהַר דְּאָ, דְּאִקְרִי סַפֵּר הַזַּהַר, [אלו הם שעוסקים באור הזה הנקרא ספר הזוהר, כלומר שמייגים עצמם להבין את עומק דבריו], דְּאִיהוּ כְּתִיבַת נַח, [שהוא כתיבת נח, כמו שתיבת נח לא זכו להכנס בה אלא מעט, כך לא יזכו להכנס בהבנת ספר הזוהר אלא מעט, וזה שאמר] דְּמִתְבְּנִשִּׁין בְּהַ שְׁנַיִם מְעִיר, וְשִׁבְעַ מְמַלְכּוּתָא. [שנאספים בו שנים בעיר ושבעה מן המלכות, דהיינו מכל המדינה], וְלִזְמַנֵּין [ולפעמים כשאין זכות בדור, אז רק] אֶחָד מְעִיר, וְשְׁנַיִם מְמַשְׁפָּחָה. [כלומר מעטים יהיו הזוכים להבין את ספר הזוהר], דְּבַחֲזוּן [כי באלו שזכו להבין את ספר הזוהר] יִתְקַיֵּם [מה שכתוב] (שמות א כב) כָּל הַבֶּן הַיְלֹוֹד [היינו כל הנשמות הנולדות מאימא קדישא], הִיאֹוֹרָה תִּשְׁלִיכּוּהוּ. [דורש האור"ה נוטריקון אור ה', (ועוד יש לומר היאור"ה כמו ליאור"ה דהא אחרונה כל' בתחילתה, (רש"י עה"פ הבאים מצרימה), ולחיאור"ה נוטריקון ליהי אור"ה וזה אור"ה הגנוז בתורה, ומתגלה בספר זוהר הקדוש)] וְדָא אֹוֹרָה דְּסַפְרָא דְּאָ, [וזהו האור של ספר הזה שזכו לראות באורו], וְכִלְאָ עַל סִיבָּה דִּילָּךְ. [והכל הוא על סיבה שלך ובכחך, לפי שאתה מתלבש בנשמות של תלמידי חכמים].

ד) יִרְבְּעַם הַשְּׁתַדֵּל וְעַסְק עִם הַשְּׁקָצִים שְׁהֵם עַמֵי הָאָרֶץ כְּשִׁבִיל הַמְּמוֹן שְׁלָהֶם וְלֹא הַשְּׁתַדֵּל לְהַחְזִיר אֶת יִשְׂרָאֵל בְּתִשׁוּבָהּ – וְזוּחֵי סַבַּת אֲרִיכַת הַגְּלוּת

[זה שאמר] וּמָאן גָּרִים דָּא. [ומי גרם את אריכות הגלות], עוֹרְבַּ [דהיינו ירבעם שחטא והחטיא את ישראל והשחיר פניהם כעורב, (ועוד דהוא כעורב שלא נאמן בשליחותו)]